i
O0/71€11

O BHeCCHMH MU3MEHCHHH B peIICHHE MacimxaTa paiiona XKanacemeit obnactu Abaii ot 10
suBaps 2025 roga Ne 14/105-VIII "O 61omkete JIOCTHIKCKOTO CEBCKOro OKpyTa paiioHa
JXKanacemeii obmactu AGaii Ha 2025-2027 romsr"

Pemenne macnuxara paiiona XKanacemeir obmactu Abaii ot 17 centsops 2025 roma Ne 19/
209-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Macnuxat paitona JXKanacemeit oonactu Abait PEIIINIJIL:

1. Baectu B pemienue macinuxata paiiona JKanacemeit o6nactu Abait "O Oromxere
JIOCTBIKCKOTO CehLCKOro OKpyTra paiiona XKanacemeit oo6mactu Aobaii Ha 2025-2027 roasr" ot
10 ssuBaps 2025 roma Ne 14/105-VIII cnenyromme nu3MeHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YtBepauTh OroxeT JJOCTBIKCKOTO CcenbCcKoro okpyra Ha 2025-2027 rojibl corjiacHo
npuwiokeHuusam 1,2,3, B Tom yucie Ha 2025 roj B CISAYIOIMIMX 00beMax:

1) noxoner — 104 775,0 ThiCsiy TEHTE:

HaJIOroBbIE NOCTyIUIeHUs — 3 837,0 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NOCTyIuieHus — 417,0 ThICSIY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHus: tpanceptoB — 100 521,0 Teicsy TeHre;

2) 3arpatel — 104 974,0 ThICSY TeHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTre:

oroxeTHbIe KpeauThl —0,0 ThICSY TEHTE;

noraiieHue 0 KeTHBIX KpeauToB —0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/i0 110 oneparusiM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:

npuoOpererne GuHaAHCOBBIX aKTUBOB —(,0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodunur) 6romrera —199,0 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiura (ucnosib3oBaHue npodunuTa) O6romKera —199,0 THICAY

TEHTE:

NOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - 0,0 ThICSIY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB - 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX cpeAcTB — 199,0 Thicsy TeHre.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr macauxarta parioHa KaHacemert E. A6uibpMa>xHHOB

[Ipunoxenune 1 x pemieHno
Maciuxata paiiona XKanacemeit



ot 17 cenrs6ps 2025 rona
Ne19/209-VIII

Bromxker JI0CTHIKCKOrO CeIbCKOro okpyra Ha 2025 roa

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01
3
4

TTonxnacc

HanmenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbIil
MOJOXOIHEIN HaI0T

Hanmorm Ha
cOOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbHBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyTH

IlocTtynnenne 3a
HCIIOJIB30BaHHE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB
Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECcTBa,
Haxoasmeroca B
rocyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenus ot
MIPOAAXKU OCHOBHOTO
KarnuTana

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

5
104 775,0

3 837,0
1437,3

14373

21383

40,0

14,0

1966,5

117,8

2614

261,4

417,0

417,0

417,0

0,0

100 521,0



Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 100 521,0
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

TpaHchepTer u3
paiionnoro (ropoma 100 521,0
obmacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KeTa

OyHKIMOHAIBHAS IPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJIMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaAMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats! 104 974,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 68 904,0
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

68 904,0

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 68 904,0

3HAUEHMs, Ccena,
MmocenKa,
CeNIbCKOT0 OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JIESATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,

001 51159,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

022 17 745,0

Kumumno-koMm
07 YHaJbHOE 1772,0
XO3SIHCTBO



124

008

12

124

013

BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHue yauil
B HacCeJIEHHBIX
MYHKTax

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OoGecmeucHne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u s
aBTOMOOMITEHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHUS, CellaX,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

III. Ywucroe
OI0KETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npogaxu

1772,0

1772,0

1772,0

34 298,0

34 298,0

34 298,0

34 298,0

0,0

0,0

0,0

0,0



(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHUBOB
rocynapcraa

V. Hedbunur (
npoduuuT) -199,0
OrokeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢punnTa)
Oro/uKeTa

199,0

[Toctynnenue

. 0,0
3aiiMoB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

199,0

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunmn Pecniyonmku Kazaxcran



