

**О внесении изменений в решение маслихата района Жанасемей области Абай от 10 января 2025 года № 14/105-VIII "О бюджете Достыкского сельского округа района Жанасемей области Абай на 2025-2027 годы"**

Решение маслихата района Жанасемей области Абай от 17 сентября 2025 года № 19/209-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.**

Маслихат района Жанасемей области Абай РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Жанасемей области Абай "О бюджете Достыкского сельского округа района Жанасемей области Абай на 2025-2027 годы" от 10 января 2025 года № 14/105-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Достыкского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1,2,3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 104 775,0 тысяч тенге:

налоговые поступления – 3 837,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 417,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 100 521,0 тысяч тенге;

2) затраты – 104 974,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 199,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 199,0 тысяч тенге:

поступление займов - 0,0 тысяч тенге;

погашение займов - 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 199,0 тысяч тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Жанасемей

Е. Абильмажинов

Приложение 1 к решению  
маслихата района Жанасемей

от 17 сентября 2025 года  
№19/209-VIII

## Бюджет Достыкского сельского округа на 2025 год

Категория					Сумма (тысяч тенге )	
Класс		Подкласс				
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	104 775,0		
1			Налоговые поступления	3 837,0		
	01		Подоходный налог	1 437,3		
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 437,3		
	04		Налоги на собственность	2 138,3		
		1	Налоги на имущество	40,0		
		3	Земельный налог	14,0		
		4	Налог на транспортные средства	1 966,5		
		5	Единый земельный налог	117,8		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	261,4		
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	261,4		
2			Неналоговые поступления	417,0		
	01		Доходы от государственной собственности	417,0		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	417,0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0		
4			Поступления трансфертов	100 521,0		

02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	100 521,0
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	100 521,0

Функциональная группа						
		Функциональная подгруппа			Сумма (тысяч тенге)	
		Администратор бюджетных программ				
		Программа				
1	2	3	4	Наименование	6	
				II. Затраты	104 974,0	
01				Государственные услуги общего характера	68 904,0	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	68 904,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	68 904,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 159,0	
			022	Капитальные расходы государственного органа	17 745,0	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1 772,0	

	3		Благоустройство населенных пунктов	1 772,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 772,0
	008		Освещение улиц в населенных пунктах	1 772,0
12			Транспорт и коммуникации	34 298,0
	1		Автомобильный транспорт	34 298,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 298,0
	013		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	34 298,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи	

		финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-199,0
		V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	199,0
		Поступление займов	0,0
		Погашение займов	0,0
		Используемые остатки бюджетных средств	199,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан